
 

 

PORTARIA N. 124/UNOESC-R/2025 

Nomeia as bancas examinadoras para o 

Processo Seletivo de Docentes, especificado 

no Edital n. 71/Unoesc-R/2025 da 

Universidade do Oeste de Santa Catarina 

(Unoesc). 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Ricardo Antonio de Marco, 

no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os professores das bancas examinadoras, para a avaliação dos inscritos às vagas para 

Docente da Unoesc, constante no Edital n. 71/UNOESC-R/2025, conforme segue abaixo: 

 

a) Área das Ciências Sociais, vagas n° 01, e 02 

 

 Código da 

Vaga 
Curso Componente Curricular Nomeação das Bancas 

01 
Ciências 

Contábeis 

Contabilidade Avançada André Einsweiller 

Regina de Oneda Mello 

Letícia Scapini Planejamento e Controle Orçamentário 

02 

Administração 

Capinzal Contabilidade Gerencial 
Rodrigo André Fernandes  

Regina de Oneda Mello 

Letícia Scapini 
Administração 

Campos Novos Contabilidade Gerencial 

 

 

b) Área das Ciências da Vida e Saúde, vagas n° 03, 04, 05, 06 e 07 

Código da 

Vaga 
Curso Componente Curricular Nomeação das Bancas 

03 
Biomedicina e 

Farmácia 

Trabalho de Conclusão de Curso II 

 

Bruna Girardi 

Patrícia Heller 

Letícia Scapini 

 

Estágio supervisionado I 

Genética e Biologia Molecular 

Genética e Biologia Molecular 

Toxicologia clínica 

Técnicas moleculares 

 



 

 

 

04 Biomedicina 
Estágio supervisionado I Bruna Girardi 

Patrícia Heller 

Letícia Scapini Procedimentos Estéticos 

05 

 

Cursos da área 

da saúde 
Epidemiologia e Bioestatística 

Samanta Iop 

Patrícia Heller 

Letícia Scapini 

 

 

Art. 2º - Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho já 

contratadas. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Joaçaba/SC, 10 de novembro de 2025. 

 

  

 

 

  

Ricardo Antonio De Marco, 

Reitor da Unoesc 


